
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области 
от 31.12.2019№2241-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации: 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 16.08.2019 № 1337-п «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности мзшиципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области», распоряжением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 11.09.2019 № 513-р «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской области», 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 31.12.2019 №2241-п «Об утверждении мзшиципальной 
программы «Развитие культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области»» 
следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
(тыс. руб.) с разбивкой по годам и подпрограммам» паспорта муниципальной программы 
«Развитие культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области» изложить 
следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигновании муниципалъной 
программы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам и 
подпрограммам

Всего за счет средств бюджета Сорочинского 
городского округа -  457536,7 тыс. руб., из них по 
годам:
2020г.- 119923,7тыс.руб.
2021г.-83643,2 тыс.руб.
2022- 84656,6 тыс.руб
2023- 84656,6 тыс.руб
2024- 84656,6 тыс.руб

Подпрограмма «Развитие кулътурно-досугового 
обслуживания населения Сорочинского городского 
округа» за счет средств бюджета Сорочинского



городского округа -  220301,9 тыс. руб., из них по 
годам:
2020 г.- 69851,0тыс. руб.
2021 г.- 40052,1 тыс.руб.
2022г. - 36799,6 тыс.руб.
2023г.- 36799,6 тыс.руб.
2024г.- 36799,6 тыс.руб.

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства 
Сорочинского городского округа» 
за счет средств бюджета Сорочинского городского 
округа - 69557,5тыс. руб., из них но годам:
2020 г. -  14225,6 тыс. руб.
2021 г. -  13335,5 тыс. руб.
2022 г. -  13998,8 тыс. руб.
2023 г. -  13998,8 тыс. руб.
2024 г. -  13998,8 тыс. руб.

Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживанш: 
населения Сорочинского городского округа»- 67842,9 
тыс. руб., из них по годам:
2020 г .-14181,5 тыс. руб.
2021 г.- 13574,2 тыс. руб.
2022 г.- 13362,4 тыс. руб.
2023 г.- 13362,4 тыс. руб.
2024 г. -13362,4 тыс. руб.

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 
территории Сорочинского городского округа» за счет 
средств бюджета Сорочинского городского округа - 
4952,5тыс. руб., из них по годам:
2020 г.- 1089,8 тыс. руб.
2021 г.- 990,2 тыс. руб.
2022 г.- 957,5 тыс. руб.
2023 г.- 957,5 тыс. руб.
2024 г.- 957,5 тыс. руб.

Подпрограмма «Обеспечение деятельности отдела по 
культуре и искусству администрации Сорочинского 
городского округа и подведомственных учреждений 
культуры» - 94881,9 тыс. руб., из них по годам:
2020 г. -  20575,8 тыс. руб.
2021 г.- 15691,2 тыс. руб.
2022 г.- 19538,3 тыс. руб.
2023 г.- 19538,3 тыс. руб.
2024 г.- 19538,3 тыс, руб._________________________

1.2. Строку 1.11 Приложения № 1 к муниципальной программе «Развитие 
культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Сведения о
показателях (индикаторах) муниципальной программы, программ 
программы и их значениях» изложить в следующей редакции:

муниципальной



1.11. Количество созданных 
(реконструированных) и 
капитально 
отремонтированных 
объектов организаций
культуры, расположенных 
на территории
муниципального 
образования______________

единиц

1.3. Дополнить раздел «Подпрограмма «Развитие культурно-досугового 
обслуживания населения Сорочинского городского округа»» Приложения № 2 к 
муниципальной программе «Развитие культуры в Сорочинском городском окрзп'е 
Оренбургской области» «Перечень основных мероприятий муниципальной программь! 
(подпрограмм)» пунктом 3 следуюгцего содержания:

Проведен
ие
капиталь
ного
ремонта
здания
кинотеат
ра
«Россия»

Отдел по 
культуре и 
искусству 
администр 
ации
Сорочинск
ого
городского
округа

20
20

20
20

Капитально
отремонтир
овано
здание
кинотеатра
«Россия»

Отсутствие
созданных
(реконструиров
анных) и
капитально
отремонтирован
ных объектов
организаций
культуры,
расположенных
на территории
муниципальног
о образования

Количество 
созданных 
(реконструиров 
анных) и 
капитально 
отремонтирован 
ных объектов 
организаций 
культуры, 
расположенных 
на территории 
муниципальног 
о образования

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы» к муниципальной программе «Развитие культуры в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.5. Строку 14 Приложения № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «План реализации 
муниципальной программы на 2020 год» изложить в следующей редакции:

14 Показатель (индикатор): 
Количество созданных 
(реконструированных) и 
капитально 
отремонтированных 
объектов организаций 
культуры,
расположенных на 
территории 
муниципального 
образования__________

Директор 
муниципального 

бюджетного 
учреждения 

культуры «Клубная 
система 

Сорочинского 
городского округа»

единиц 1 X X

.11.6. Строку 15 Приложения № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «План реализации 
муниципальной программы на 2020 год» изложить в следующей редакции:

15 Контрольное X X 31.12.2020 Недостаточный
событие: уровень
Завершение бюджетного
капитального финансирования



ремонта здания
кинотеатра
«Россия»

1.7. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
(тыс. руб.) с разбивкой по годам и подпрограммам» Приложения № 6 к муниципальной 
программе «Развитие культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области» 
«Паспорт подпрограммы «Развитие культурно-досугового обслуживания населения 
Сорочинского городского округа» муниципальной программы «Развитие культуры в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области» изложить в следующей редакции:
Объем бюджетных ассигновании 
муниципалъной программы (тыс. 
руб.) с разбивкой по годам и 
подпрограммам

Всего за счет средств бюджета Сорочинского 
городского округа -220301,9тыс. руб., из них по 
годам:
2020 г.- 69851,0 тыс.руб.
2021г.- 40052,1 тыс.руб.
2022г.- 36799,6 тыс.руб.
2023г.- 36799,6 тыс.руб.
2024г. - 36799,6 тыс. руб.

1.8. Приложение № 11 к муниципальной программе «Развитие культуры ^ 
Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Прогноз сводных показателей 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ^ 
муниципальными учреждениями по муниципальной программе» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павлову 
Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит 
опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ' 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www. sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Павловой Е.А., Такмаковой Т.П., отделу по экономике, отделу по культуре и 
искусству, управлению финансов, Рябых Е.С., Крем!!евой И.А.



t
Приложение №1
к поетановлению админиетрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области
от iO, 0 1  JD fi)  № ^A0̂  - Vi

Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы

(тыс, рублей)
№
п/п

С татус Н аи м ен о ван и е
м у н и ц и п ал ьн о й

п рограм м ы ,
п од п р о гр ам м ы ,

о сн о в н о го
м ер о п р и яти я

Г л ав н ы й  р асп о р я д и тел ь  
б ю д ж е тн ы х  ср ед ств

К о д  б ю д ж етн о й  к л ас си ф и к а ц и и О б ъ ем ы  б ю д ж е тн ы х  асс и гн о в ан и й

Г Р Б С Р зП р Ц С Р 2 0 2 0 го д 2021 год 2 0 2 2 го д 2 0 2 3 го д 2 0 2 4 г о д

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. М у н и ц и п ал ьн ая

п р о гр ам м а
« Р азв и ти е  к у л ьту р ы  в 

С о р о ч и н ско м  
го р о д ско м  округе  

О р е н б у р гско й  
области »

всего , в то м  числе: X X X 119923 ,7 8 3 6 4 3 ,2 84 6 5 6 ,6 8 4 6 5 6 ,6 8 4 6 5 6 ,6

О т д е л  по  к у л ьту р е  и 
и ск у сс тв у  ад м и н и стр ац и и  
С о р о ч и н с к о го  го р о д ск о го  

о к р у га  О р ен б у р гско й  
о б л асти

714 X X 119923 ,7 83 7 6 8 ,2 84656 ,6 8 4 6 5 6 ,6 8 4 6 5 6 ,6

1.1. П о д п р о гр а м м а

«Р а зв и т и е  

к у л ь т у р н о ­

д о су г о в о го  

о б сл у ж и в а н и я  

н асел ен и я  

С о р о ч и н ск о го  

го р о дск о го  о к р у га »

в с его , в том  ч исле:
X X X 6 9 8 5 1 ,0 4 0052 ,1 3 6 7 9 9 ,6 3 6 7 9 9 ,6 3 6 7 9 9 ,6

О тд ел  по к у л ь т у р е  и 
и с к у с с т в у  а д м и н и ст р а ц и и  
С о р о ч и н с к о го  го р о дск о го  

о к р у га  О р ен б у р гск о й  
обл асти

714 X X 6 9 8 5 1 ,0 4 0052 ,1 36 7 9 9 ,6 3 6 7 9 9 ,6 3 6 7 9 9 ,6



1.1.1 О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е

« О р ган и за ц и я  и 

п р о в ед ен и е  

м ер о п р и я т и й  в сф ер е  

кул ьту р ы »

всего , в то м  чи сле: X X X 6 8 9 5 1 ,0 39552 ,1 3 6 2 9 9 ,6 3 6 2 9 9 ,6 3 6 2 9 9 ,6

О тд ел  по к у л ьту р е  и 
и ск у сств у  а д м и н и стр ац и и  
С о р о ч и н с к о го  го р о д ск о го  

о к р у га  О р е н б у р гс к о й  
о б л асти

714 0801 11 1 01 
0 0000

6 8 9 5 1 ,0 39552 ,1 36 2 9 9 ,6 3 6 2 9 9 ,6 3 6 2 9 9 ,6

1.1.1.1. М ер о п р и я ти е

« О р ган и за ц и я  

д е я те л ьн о ст и  к л у б н ы х  

ф о р м и р о в а н и й  и 

ф о р м и р о в ан и й  

сам о д ея тел ьн о го  

н ар о д н о го  тво р ч ества»

всего , в то м  чи сле: X X X 6 8 9 5 1 ,0 39552 ,1 3 6 2 9 9 ,6 3 6 2 9 9 ,6 3 6 2 9 9 ,6

О тдел  по  к у л ьту р е  и 
и ск у сств у  ад м и н и стр ац и и  
С о р о ч и н ско го  го р о д ск о го  

о к р у га  О р е н б у р гс к о й  
о б л асти

714 0801 И  1 01 
6 0 110

4 0 8 6 7 ,7 39552,1 3 6 2 9 9 ,6 3 6 2 9 9 ,6 3 6 2 9 9 ,6

1.1.1.2
М е р о п р и яти е

П р о в ед ен и е  

к ап и т ал ьн о го  р е м о н та  

зд ан и я  к и н о т е ат р а  

«Р о сси я»

714 0801 111 01 
6 0 130

2 8083 ,3

1.1.2 О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е

« О б ес п е ч е н и е  

п р о в ед ен и я  м ассо вы х  

м ер о п р и я ти й  и 

п р азд н и ко в»

всего , в то м  чи сле: X X X 9 0 0 ,0 5 0 0 ,0 5 0 0 ,0 5 0 0 ,0 5 0 0 ,0

О тдел  по  к у л ьту р е  и 
и ск у сств у  а д м и н и ст р ац и и  
С о р о ч и н ско го  го р о д ск о го  

о к р у га  О р е н б у р гс к о й  
о б л асти

714 0801 И  1 02 
00000

9 0 0 ,0 5 00 ,0 5 0 0 ,0 5 0 0 ,0 5 00 ,0

1.1.2.1 М ер о п р и я ти е

« О р ган и за ц и я  и 

п р о в ед ен и е  м ассо вы х  

м е р о п р и я т и й  и 

п р азд н и к о в »

О тдел  по к у л ьту р е  и 
и ск у сств у  а д м и н и стр ац и и  
С о р о ч и н с к о го  г о р о д ск о го  

о к р у га  О р е н б у р гс к о й  
о б л асти

714 0801 11 1 02 
60120

9 0 0 ,0 5 00 ,0 500 ,0 5 0 0 ,0 5 0 0 ,0



1.2 П о д п р о г р а м м а

« Р а зв и т и е  

д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а зо в а н и я  д ет е й  в 

сф ер е  к у л ь т у р ы  и 

и ск у сств а  

С о р о ч и н с к о го  

го р о д ск о го  о к р у га »

в сего , в то м  ч и сл е: X X X 14225 ,6 1 3335 ,5 13998 ,8 13 9 9 8 ,8 1 3 9 9 8 ,8

О тд ел  по к у л ь т у р е  и 
и ск у сств у  С о р о ч и н с к о го  

го р о д ск о г о  о к р у га  
О р ен б у р гск о й  о б л а сти

7 1 4 X X 14225 ,6 1 3335 ,5 13998 ,8 13998 ,8 1 3 9 9 8 ,8

1.1.2
О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е

« О б ес п е ч е н и е  

п р ед о став л ен и я  

д о п о л н и т ел ь н о го  

о б р азо в ан и я  в сф ер ах  

к у л ьту р ы  и и ску сства»

всего, в т о м  чи сле: X X X 14225,6 13335 ,5 13998,8 13998 ,8 13998 ,8

О тд ел  по к у л ьт у р е  и 
и ск у сств у  а д м и н и ст р ац и и  
С о р о ч и н с к о го  го р о д ск о го  

о к р у га  О рен бург ско й  
о б л асти

714 0703 1 1 2 0 1
0 0 0 0 0

14225,6 13335 ,5 13998,8 13998 ,8 13 9 9 8 ,8

1.1.2.1 М е р о п р и я т и е

П р е д о став л ен и е  

д о п о л н и т ел ьн о го  

о б р азо в ан и я  в сф ер ах  

к у л ьту р ы  и и с к у сс тв а  

р а зл и ч н о й  

н а п р ав лен н о сти

714 0703 11 2 0 1
6 0 0 8 0

14225 ,6 13335 ,5 13998,8 13998 ,8 13998 ,8

1.3 П о д п р о г р а м м а « Р а з в и т и е
б и б л и о т еч н о го
о б сл у ж и в а н и я

н а сел ен и я »

в с е г о , в  т о м  ч и с л е : X X X 14181 ,5 13574 ,2 13362 ,4 13362 ,4 13362 ,4

1.3.1 О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е

« О б ес п е ч е н и е  

ф у н к ц и о н и р о в а н и я  и 

разви ти я  

м у н и ц и п а л ьн ы х  

б и б л и о тек »

О тдел  по к у л ь т у р е  и 
и ск у сств у  С о р о ч и н с к о го  

го р о дск о го  ок р у га  
О р ен б у р гск о й  о б л асти

714 X X 14181 ,5 1 3574 ,2 13362 ,4 13362 ,4 13 3 6 2 ,4

всего , в т о м  чи сле : 714 0801 11 3 01 
0 0 0 0 0

14056,5 13574,2 13362 ,4 13362 ,4 13362 ,4

1 .3 .i . i М ер о п р и я ти е

Р а зв и т и е  

б и б л и о т еч н о го  • 

о б сл у ж и ван и я  

н асел ен и я

О тд ел  по  к у л ьту р е  и 
и ску сству  а д м и н и стр ац и и  
С о р о ч и н с к о го  го р о д ск о го  

о к р у га  О р ен б у р гс к о й  
о б л асти

714 0801 11 3 01 
6 0 0 9 0

14056,5 13574,2 13362 ,4 13362 ,4 13362 ,4

всего , в т о м  чи сле : X X X 125,0 - " -



1.3.2 О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е « О б есп еч ен и е  

п о д кл ю ч ен и я  

о б щ ед о сту п н ы х  

б и б л и о тек  к сети  

« И н тер н ет»  и р азв и ти е  

си стем ы

б и б л и о т еч н о го  д е л а  с 

у ч е то м  зад ач и  

р асш и р ен и я  

и н ф о р м ац и о н н ы х  

т ех н о л о ги й  и 

о ц и ф р о вки »

О тд е л  п о  к у л ьт у р е  и 
и с к у сс тв у  а д м и н и ст р ац и и  
С о р о ч и н с к о го  го р о д ск о го  

о к р у га  О р е н б у р гс к о й  
о б л асти

7 1 4 0801 113 04 
0 0 0 0 0

1 2 5 ,0  ;

1.3.2.1 М е р о п р и я т и е
П о д д е р ж к а  о тр асл и  

к у л ьту р ы

714 0801 11304L 51
90

125,0

1.4 П о д п р о г р а м м а

« Р а з в и т и е  м у зе й н о г о  

д е л а  н а  т е р р и т о р и и  

С о р о ч и н с к о г о

г о р о д с к о г о  о к р у г а »

в с е г о , в  т о м  ч и с л е X X X 1089,8 9 9 0 ,2 9 57 ,5 9 5 7 ,5 9 5 7 ,5

О т д е л  по  к у л ь т у р е  и 
и с к у с с т в у  а д м и н и с т р а ц и и  
С о р о ч и н с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а  О р е н б у р г с к о й  
о б л а с т и »

714 X X 1089,8 9 9 0 ,2 9 57 ,5 9 5 7 ,5 9 5 7 ,5

1.4.1 О сн о в н о е  м ер о п р и яти е
« О б есп еч ен и е  

д е я те л ьн о ст и  м узея»

всего , в т о м  чи сле X X X 1089,8 9 90 ,2 957,5 957 ,5 9 5 7 ,5

О тд ел  п о 'к у л ь т у р е  и 
и ск у сс тв у  а д м и н и стр ац и и  
С о р о ч и н с к о го  го р о д ск о го  

о к р у га  О р е н б у р гс к о й  
об л асти »

714 0801 11 4 0 1  
0 0 0 0 0

1089,8 9 90 ,2 957 ,5 957 ,5 9 5 7 ,5

1.4.1.1 М ер о п р и я ти е

М у зей н о е  

о б с л у ж и ва н и е  

п о с ет и т ел е й  м у зеев

714 0801 11 4 0 1  
6 0 1 0 0

1089,8 990 ,2 957 ,5 957 ,5 9 5 7 ,5

1.5 П о д п р о г р а м м а
в с е г о , в  т о м  ч и с л е X X X 2 0 5 7 5 ,8 15691 ,2 19538 ,3 1 9538 ,3 1 9 5 3 8 ,3



« О б есп еч ен и е  

д ея т е л ь н о ст и  о тдел а  

по к у л ь т у р е  и 

и ск у сств у  

а д м и н и ст р а ц и и  

С о р о ч и н ск о го  

го р о дск о го  ок р у га  и 

п о д в ед о м ств ен н ы х  

у ч р еж д ен и й  

к у л ь т у р ы »

О тдел  по к у л ь т у р е  и 
и ск у сств у  а д м и н и с т р а ц и и  
С о р о ч и н ск о го  г о р о д с к о г о  

о к р у га  О р е н б у р гск о й  
о б л а с т и »

714 X ■ X 2 0 5 7 5 ,8 15691 ,2 19538 ,3 1 9 5 3 8 ,3 19538 ,3

в сего , в то м  ч и сл е X X X 2 0 5 7 5 ,8 15691 ,2 19538 ,3 1 9 5 3 8 ,3 1 9538 ,3

1.5.1 О сн о в н о е  м ер о п р и я т и е

« О р ган и за ц и я  

д е я те л ь н о ст и  в сф ер е  

ку л ьту р ы  и  искусства»

714 0 8 0 4 115 01 
0 0 0 0 0

2 0 5 7 5 ,8 15691 ,2 19538 ,3 1 9 5 3 8 ,3 1 9538 ,3

1.5.1.1 М е р о п р и я т и е Ц е н тр ал ьн ы й  ап п ар ат

О тдел  по  к у л ьт у р е  и 
и ск у сств у  а д м и н и стр ац и и  
С о р о ч и н с к о го  го р о д ск о го  

о к р у га  О р е н б у р гс к о й  
о б ласти »

714 080 4 1 1 5 0 1
0 0 0 2 0

26 1 4 ,2 1927 ,7 2 4 7 1 ,4 2 4 7 1 ,4 2 4 7 1 ,4

1.5.1.2 М ер о п р и я ти е

О б есп еч ен и е  

д е я те л ь н о ст и  ц ен тр а  

по  х о зя й стве н н о м у  

о б с л у ж и ва н и ю  

у ч р е ж д е н и й  ку л ьту р ы  

и и ск у сств а

714 080 4 1 1 5 0 1
0 0 1 4 0

17961,6 13763,5 17066 ,9 1 7 0 6 6 ,9 17066 ,9



Прилолсение №2
к постановлению администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области
от № §у\ О? ~ YV̂

Приложение № 11
к муниципальной программе «Развитие культуры в 
Сорочинском городском округе Оренбургской 
области»

Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учрел<дениями по муниципальной программе

Н а и м е н о в а н и е  
у сл у ги  (р а б о ты ) ,  

показателя 
объема услуги 

(работы), 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Значение показателя объема 
муниципальной услуги (работы)

Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы) (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024

Наименование 
услуги и ее 
содержание:

’̂еализация дополнительных общеразвивающих программ

Показатель 
объема услуги;

Количество человеко-часов, человеко-час

Подпрограмма
«Развитие 24090 24090 24090 24090 24090 5021,6 4707,4 4941,6 4941,6 4941,6



дополнительного 
образования в 
сфере культуры 
и искусства 
Сорочинского 
городского 
округа»________
Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
предоставления 
дополнительного 
образования в 
сферах культуры 
и искусства»
Наименование 
услуги и ее 
содержание:

’еализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Показатель 
объема vcayiTi:
Подпрограмма 
«Развитие 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры 
и искусства 
Сорочинского 
городского 
округа»________
Основное
мероприятие
«Обеспечение
предоставления

Количество человеко-часов, человеко-час

28317,62 28317,62 28317,62 28317,62 28317,62 9204,0 8628,1 9057,2 9057,2 9057,2



дополнительного 
образования в 
сферах культуры 
и искусства»
Наименование 
услуги и ее 
содержание:

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

Показатель 
объема работы:

Количество клубных формирований, ед.

Подпрограмма 
«Развитие 
культурно­
досугового 
обслуживания 
населения 
Сорочинского 
городского 
округа»______
Основное 
мероприятие 
«Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере культуры»

390 402 405 408 410 40407,7 39552,1 36299,6 36299,6 36299,6

Наименование 
услуги и ее

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (в стационарных условиях)

Показатель 
объема услуги:

Число посетителей, ед.

Подпрограмма 
«Развитие 
музейного дела» 2014 2070 2132 2238 2305 891,5 810,0 783,2 783,2 783,2



Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
музея»______
Наименование 
услуги и ее 
содержание:

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (вне стационара)

Показатель 
объема услуги: Число посетителей, ед.

Подпрограмма
«Развитие
музейного дела»
Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
музея»

905 930 958 1006 1035 198,3 180,2 174,3 174,3 174,3

Н  а !1 м ен  О в ан и с  
услуги и ее 
содержание:

Библиотечное, библиографическое и и н ф о р м а ц и о н н о е  обслуживание пользователей библиотеки

Показатель 
объема услуги:

Количество посегцений, ед.

Подпрограмма
«Развитие
библиотечного
обслуживания
населения»

134300 139672 146655 149588 154075 14056,5 13574,2 13362,4 13362,4 13362,4



Основное
мероприятие
«Обеспечение
функционирован
ИЯ и развития
муниципальных
библиотек»




